
   （１）   貸借対照表

（１）   現 金 預 金

（２）  金 銭 信 託

（３） 有 価 証 券

（４） 未 収 債 権

（－ ） （－ ） （－ ） （－ ） （－ ） （－ ） （－ ） （－ ）

（５） 雑 資 産

（６） た な 卸 資 産

（７） 他 勘 定 へ 貸

流 動 資 産 計

（１） 有 形 固 定 資 産

（２） 無 形 固 定 資 産

（３） 投資その他の資産

① 投 資 預 金

② 投 資 金 銭 信 託

③ 投 資 有 価 証 券

④ 外 部 出 資

⑤ 退職給与金施設預託金

⑥
退 職 給 与 金 施 設
転 貸 福 祉 貸 付 金

固 定 資 産 計

貸借対照表及びその明細

茨  城  県  西  農  業  共  済  組  合 （平成２９年３月３１日現在）

11,981,8292,446,758,388 6,795,666

8,310,112

65,193,929

4,025,579

77,359,917

77,359,917

4,025,579

2,487,401,643 6,377,655,0646,323,331,375

5,098,430,180

3,830,440,000

11,981,829

5,098,430,180

740,973

11,561,004 4,025,579 8,310,112

1,062,860,119

0

11,981,829 1,224,901,19511,561,004

1,514,446 4,234,404

188,640

任      意園芸施設畑 作 物果      樹

共済勘定 共済勘定 共済勘定 共済勘定 共済勘定 共済勘定

2,487,401,643

資     産     合     計

11,561,004

（ ２ 固 定 資 産 ）

（ １ 流 動 資 産 ）

12,165,988

貸倒引当金（差引）

40,643,255

合　　　計

1,220,478,151 1,220,478,151

業務勘定
内部取引

消　　　去

3,830,440,000

740,973

4,034,829,088 4,034,829,088

58,558,093

188,640

0

1,279,224,884

1,062,860,119

単位：円　

項           目
農 作 物 家      畜

貸　　　　　借　　　　　対　　　　　照　　　　　表

△ 2,546,316,395

△ 2,546,316,395

△ 2,546,316,395

12,367,045 12,367,045

192,022,043 192,022,043
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任      意園芸施設畑 作 物果      樹

共済勘定 共済勘定 共済勘定 共済勘定 共済勘定 共済勘定
合　　　計業務勘定

内部取引

消　　　去
項           目

農 作 物 家      畜

（１） 未 払 債 務

（２）  責 任 準 備 金

（３） 支 払 備 金

（４） 任意前受共済掛金

（５） 雑 負 債

（６） 借 入 金

（７） リース債務（短期）

（８） 資産除去債務（短期）

（９） 他 勘 定 か ら 借

 流 動 負 債 計

（１） 長 期 借 入 金

（２） リース債務（長期）

（３） 資産除去債務（長期）

（４） 退職給付引当金

（５） 建 設 引 当 金

（６） 修 繕 引 当 金

（７） 更 新 引 当 金

（８） 業 務 引 当 金

（９） 農 家 拠 出 金

（１０）
退 職 給 与 金 施 設
転 貸 福 祉 貸 付 借 入 金

固 定 負 債 計

△ 2,546,316,395

15,207,870 2,446,073 6,302,3099,583,600

（ ３ 流 動 負 債 ）

8,819,363

33,539,852

2,366,006,899

8,819,363

394,335,918

126,979,307

132,022,044

394,335,918

126,979,307

132,022,044

△ 2,546,316,395

1,151,550,267

207,629,40220,687,293145,612,409 11,981,82917,247,796 2,639,329

2,573,636,30120,687,293 11,981,8292,639,329

2,366,006,899

4,921,784,040

3,158,437

2,555,777,141

2,546,316,395

2,398,229

（ ４ 固 定 負 債 ）

17,247,796負     債     合     計 145,612,409

2,639,329

4,399

3,158,437

2,039,926

552,300,000 552,300,000

168,528,485145,612,409 18,236,821

4,399

△ 2,546,316,395

0

2,398,229

1,151,550,267
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任      意園芸施設畑 作 物果      樹

共済勘定 共済勘定 共済勘定 共済勘定 共済勘定 共済勘定
合　　　計業務勘定

内部取引

消　　　去
項           目

農 作 物 家      畜

（１） 処 分 済 剰 余 金

法 定 積 立 金

特 別 積 立 金

（２） 未 処 分 剰 余 金

（未処理不足金）

繰 越 不 足 金

当 期 剰 余 金

当 期 不 足 金

（３） 有価証券評価差額金

（４） 固定資産見合純財産

 純 財 産 合 計

△ 2,546,316,395

2,361,467,677

593,866,112

6,323,331,375 6,377,655,064

3,804,018,7631,401,547,335

6,725,818

5,687,266

11,561,004

1,767,601,565

66,235,925

2,487,401,643

2,282,813,297

569,964,667

1,712,848,630

58,975,937

2,341,789,234

8,310,112 11,981,829

△ 12,377,181

4,025,579

4,025,579

4,025,579

△ 12,377,181

8,518,861

8,921,675

3,234,409

△ 2,700,239

3,062,764

2,624,502

3,234,409

60,112,121

77,359,917

（ ５ 純 財 産 ）

負 債 及 び 純 財 産 合 計

52,128,433

72,967,114

20,838,681

1,067,148,7741,067,148,774

334,398,561334,398,561

△ 25,232,174

△ 12,854,993

△ 23,596,281

△ 12,854,993

77,455,025

△ 12,854,993

△ 20,896,042

58,975,937
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（２）   貸借対照表明細

     ア   現金、預金
(単位：円）

種          類 前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高  摘  要

現                 金 1,630,856 34,754,809 35,510,131 875,534

（　　　　　　　） （　　　　　　　） （　　　　　　　） （　　　　　　　）

預                 金

     当  座  預  金

     普  通  預  金 391,976,395 6,553,991,253 6,526,365,031 419,602,617 常陽銀行、北つくば農協
他１３金融機関

     通  知  預  金

     定  期  預  金 1,100,000,000 800,000,000 1,100,000,000 800,000,000 北つくば農協、常総ひか
り農協　他２農協

小            計 1,491,976,395 7,353,991,253 7,626,365,031 1,219,602,617

（　　　　　　　） （　　　　　　　） （　　　　　　　） （　　　　　　　）

合            計 1,493,607,251 7,388,746,062 7,661,875,162 1,220,478,151

上段（　　）書は、投資その他の資産に計上される金額で内数である。

     イ   金銭信託
(単位：円）

信　　託　　先 前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高  摘  要

（　　　　　　　） （　　　　　　　） （　　　　　　　） （　　　　　　　）

（　　　　　　　） （　　　　　　　） （　　　　　　　） （　　　　　　　）

合            計

上段（　　）書は、投資その他の資産に計上される金額で内数である。

    ウ   有価証券

　　（ア）　有価証券の増減 (単位：円）

種          類 前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高  摘  要

(722,920,000) (109,513,159) (126,433,159) (706,000,000)

国                 債 722,920,000 109,513,159 126,433,159 706,000,000

(2,451,520,000) (406,684,218) (252,404,218) (2,605,800,000)

地       方       債 2,451,520,000 406,684,218 252,404,218 2,605,800,000

(229,490,000) (122,071,042) (32,921,042) (318,640,000)

特       殊       債 229,490,000 122,071,042 32,921,042 318,640,000

(200,000,000) （　　　　　　0） （　　　　　　0） (200,000,000)

社                 債 200,000,000 0 0 200,000,000

（　   　 　　　　　） （　   　 　　　　　） （　   　 　　　　　） （　   　 　　　　　）

（　   　 　　　　　） （　   　 　　　　　） （　   　 　　　　　） （　   　 　　　　　）

貸付信託受益証券

(3,603,930,000) (638,268,419) (411,758,419) (3,830,440,000)

合          計 3,603,930,000 638,268,419 411,758,419 3,830,440,000

上段（　　）書は、投資その他の資産に計上される金額で内数である。

公社債投資信託
受   益   証   券
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    （イ）　流動資産として計上された有価証券

　　　ａ　満期保有目的債券 (単位：円）

うち評価益 うち評価損

国 債

地 方 債

特 殊 債

社 債

公社債投資信託受益証券

貸付信託受益証券

合          計

　　　ｂ　その他有価証券 (単位：円）

うち評価益 うち評価損

    （ウ）　投資その他の資産として計上された有価証券

　　　ａ　満期保有目的債券 (単位：円）

うち評価益 うち評価損

国 債

地 方 債

特 殊 債

社 債

東京電力㈱第568回社債 200,000,000 200,000,000 200,000,000 205,380,000 5,380,000 5,380,000

公社債投資信託受益証券

貸付信託受益証券

合          計 200,000,000 200,000,000 200,000,000 205,380,000 5,380,000 5,380,000

評価差額
②-①

券面総額
貸借対照表

計上額
①

当期費用に含
まれた評価差額

時価
②

　評価差額については、日本証券業協会の公社債店頭売買参考統計値（平均値）から時価を算出し計上した。

種類及び銘柄 取得価額

貸借対照表
計上額

当期費用に含
まれた評価差額 評価差額

社 債

公社債投資信託受益証券

評価差額
②-①

種          類

国 債

地 方 債

特 殊 債

時価
②

当期費用に含
まれた評価差額

貸借対照表
計上額

①

時価

券面総額取得価額種          類

取得価額

貸 付 信 託 受 益 証 券

合          計
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　　　ｂ　その他有価証券 (単位：円）

うち評価益 うち評価損

99,588,885 110,320,000 110,320,000 10,731,115 10,731,115

299,005,299 357,660,000 357,660,000 58,654,701 58,654,701

98,623,575 120,290,000 120,290,000 21,666,425 21,666,425

99,582,680 117,730,000 117,730,000 18,147,320 18,147,320

99,982,600 103,100,000 103,100,000 3,117,400 3,117,400

299,967,000 310,110,000 310,110,000 10,143,000 10,143,000

99,978,250 103,820,000 103,820,000 3,841,750 3,841,750

99,880,085 103,840,000 103,840,000 3,959,915 3,959,915

99,947,500 104,110,000 104,110,000 4,162,500 4,162,500

99,869,786 104,250,000 104,250,000 4,380,214 4,380,214

99,895,000 104,030,000 104,030,000 4,135,000 4,135,000

100,000,000 103,600,000 103,600,000 3,600,000 3,600,000

100,000,000 114,490,000 114,490,000 14,490,000 14,490,000

399,898,663 453,920,000 453,920,000 54,021,337 54,021,337

99,964,994 111,280,000 111,280,000 11,315,006 11,315,006

99,904,664 111,160,000 111,160,000 11,255,336 11,255,336

100,000,000 118,940,000 118,940,000 18,940,000 18,940,000

100,000,000 118,830,000 118,830,000 18,830,000 18,830,000

100,000,000 117,320,000 117,320,000 17,320,000 17,320,000

100,000,000 119,220,000 119,220,000 19,220,000 19,220,000

100,000,000 108,790,000 108,790,000 8,790,000 8,790,000

100,000,000 95,860,000 95,860,000 △ 4,140,000 4,140,000

100,000,000 99,130,000 99,130,000 △ 870,000 870,000

3,296,041,439 3,630,440,000 3,630,440,000 334,398,561 346,098,561 11,700,000

　評価差額については、日本証券業協会の公社債店頭売買参考統計値（平均値）から時価を算出し計上した。

6,690,000
　                            債務返済機構債券

社 債

公 社 債 投 資 信 託 受 益 証 券

貸 付 信 託 受 益 証 券

合          計

22,067,542
　                            債務返済機構債券

　政府保証第286回日本高速道路保有・
100,000,000 93,310,000 93,310,000 △ 6,690,000

　第58回日本高速道路保有・
99,952,458 122,020,000 122,020,000 22,067,542

103,310,000 3,310,000 3,310,000
　                            債務返済機構債券

　島根県平成28年度第2回公募公債

　第15回大阪府20年公募公債

特 殊 債

　第48回日本高速道路保有・
100,000,000 103,310,000

　兵庫県第4回15年公募公債

　愛知県平成23年度第16回公募公債

　神戸市平成23年度第14回公募公債

　兵庫県第14回20年公募公債

　神奈川県第22回20年公募公債

　大阪市第20回20年公募公債

　大阪府第335回公募公債

　大阪府第382回公募公債

　愛知県平成26年度第7回公募公債

　大阪市第1回15年公募公債

　兵庫県第1回15年公募公債

　兵庫県第3回15年公募公債

地 方 債

　兵庫県平成20年度第20回公募公債

　兵庫県平成21年度第13回公募公債

　大阪府第329回公募公債

　北海道平成21年度第12回公募公債

　大阪府第334回公募公債

　第108回利付国債

　第120回利付国債

種類及び銘柄 取得価額 時価
貸借対照表

計上額
当期費用に含

まれた評価差額 評価差額

国 債

　第59回超長期国債

　第93回利付国債
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勘定区分 摘要

農 作 物

共済勘定

（－） （－） （－） （－）

家 畜

共済勘定

（－） （－） （－） （－）

果 樹

共済勘定

（－） （－） （－） （－）

樹 園 地 単 位 特 定 危 険 方 式

半 相 殺 特 定 危 険 方 式

半 相 殺 減 収 総 合 方 式

半 相 殺 減 収 総 合 方 式

半 相 殺 特 定 危 険 方 式

樹 園 地 単 位 特 定 危 険 方 式

半 相 殺 減 収 総 合 方 式

半 相 殺 特 定 危 険 方 式

果 樹 雑 未 収 金

果 樹 貸 倒 引 当 金

合                計

樹 園 地 単 位 特 定 危 険 方 式

未 収 果 樹 保 険 金

未 収 果 樹 共 済 掛 金

未 収 果 樹 交 付 金

家 畜 雑 未 収 金

家 畜 貸 倒 引 当 金

陸             稲

                 麦         

合                計

未 収 家 畜 共 済 掛 金

未 収 家 畜 交 付 金

未 収 家 畜 保 険 金

死             廃

病             傷

未 収 農 作 物 交 付 金

水             稲

陸             稲

                 麦         

未 収 農 作 物 保 険 金

水             稲

種            類

農 作 物 雑 未 収 金

農 作 物 貸 倒 引 当 金

合                計

未 収 農 作 物 共 済 掛 金

水             稲

陸             稲

                 麦         

エ  未収債権

前期繰越高 当期増加額 当期減少額

40,643,15236,902,427

36,902,760

333 103

36,902,760

333

36,902,427

 

40,643,255

103

40,643,152

36,902,760 40,643,25540,643,25536,902,760

11,754,029

4,402,448

11,754,029

7,351,581

11,754,029

7,351,581

12,165,988

3,841,888

12,165,988

8,324,100

40,643,255

12,165,988

8,324,100

11,754,029

4,402,448 3,841,888

12,165,988

期 末 残 高

(単位：円）　
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勘定区分 摘要

畑 作 物

共済勘定

大豆半相殺・一筆

大 豆 全 相 殺

ス イ ー ト コ ー ン

か ぼ ち ゃ

大豆半相殺・一筆

大 豆 全 相 殺

ス イ ー ト コ ー ン

か ぼ ち ゃ

（－） （－） （－） （－）

園芸施設

共済勘定

（－） （－） （－） （－）

任 意

共済勘定

建 物

農 機 具

業務勘定

事 務 費

特 別

防 災

（－） （－） （－） （－）業 務 貸 倒 引 当 金

合                計

未 収 賦 課 金

業 務 雑 未 収 金

未 収 任 意 保 険 金

任 意 雑 未 収 金

合                計

未 収 園 芸 施 設 共 済 掛 金

未 収 園 芸 施 設 保 険 金

園 芸 施 設 雑 未 収 金

園 芸 施 設 貸 倒 引 当 金

合                計

畑 作 物 雑 未 収 金

畑 作 物 貸 倒 引 当 金

合                計

未 収 畑 作 物 保 険 金

未 収 畑 作 物 共 済 掛 金

総         合         計

4,234,404 4,677,285

58,558,093 57,118,496

4,677,285

57,118,496

3,784,422

3,784,422

1,514,4463,784,422

1,514,446 3,784,422

4,234,4044,677,285

58,558,093

4,234,404

4,234,404

4,677,285

1,514,446

1,514,446

(単位：円）　

種            類 前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期 末 残 高
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(単位：円）

当期増加額 期末残高 摘        要

仮 払 金

前 払 費 用

小        計

仮 払 金

前 払 費 用

小        計

仮 払 金

前 払 費 用

小        計

仮 払 金

前 払 費 用

小        計

仮 払 金

前 払 費 用

小        計

仮 払 金

前 払 費 用

小        計

仮 払 金

有価 証券 前払 利息 4,246 0

立 替 金 1,242,987 162,290

前 払 費 用 26,350 26,350

業 務 繰 延 不 足 金

小        計 1,273,583 188,640

1,273,583 188,640

52,478

70,300

70,300 1,155,243

1,155,243

   オ   雑  資  産

前期繰越高

農 作 物 共 済 勘 定

合 計

52,478

0

17,822

園 芸 施 設 共 済 勘 定

種         類

4,246

1,098,519

業 務 勘 定

当期減少額

任 意 共 済 勘 定

家 畜 共 済 勘 定

果 樹 共 済 勘 定

畑 作 物 共 済 勘 定
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(単位：円）

土 地 278,980,777 0 0 278,980,777 0 0 278,980,777

建 物 979,435,114 0 0 979,435,114 287,485,011 0 691,950,103

構 築 物 82,528,138 0 0 82,528,138 44,659,947 0 37,868,191

車 両 運 搬 具 78,912,421 6,163,970 2,752,610 82,323,781 74,462,506 0 7,861,275

機 械 器 具 155,375,810 420,000 290,000 155,505,810 124,654,160 0 30,851,650

器 具 備 品 70,111,886 3,150,360 140,000 73,122,246 57,774,123 0 15,348,123

建 設 仮 勘 定

リ ー ス 資 産

1,645,344,146 9,734,330 3,182,610 1,651,895,866 589,035,747 0 1,062,860,119

（１）土地の内訳       　　　　　

八千代町大字松本字東原499番地 660.00㎡ 八千代町大字菅谷字向根ノ谷896番地の28  1,833.00㎡

八千代町大字松本字東原500番地 525.00㎡ 八千代町大字菅谷字向根ノ谷896番地の29 2,745.00㎡

八千代町大字松本字東原501番地 493.00㎡ 八千代町大字菅谷字向根ノ谷896番地の75 933.86㎡

八千代町大字松本字東原502番地 2,095.00㎡ 桜川市真壁町塙世字国神1622番地 718.00㎡

八千代町大字松本字東原506番地 1,428.00㎡ 筑西市玉戸字西新田1202番地5  4,909.41㎡

八千代町大字松本字東原507番地 562.00㎡ 筑西市玉戸字西新田1202番地17 860.00㎡

八千代町大字松本字東原508番地 1,566.00㎡ 筑西市玉戸字西新田1202番地21 1,161.00㎡

八千代町大字松本字東原511番地 419.00㎡ 22,955.41㎡

八千代町大字松本字東原512番地 523.00㎡

八千代町大字松本字東原533番地の16 1,373.00㎡

八千代町大字松本字東原502番地の1  151.14㎡

    乗用車 2 台 　　軽トラック 7 台

    普通車ワゴン 3 台 　　２t トラック 1 台

　　軽バン 34 台 　　1.5t トラック 1 台

    バン 1 台     ｷｬﾌﾞｵｰﾊﾞｰ 2 台　　　

　  大型ワゴン 1 台 　　バイク 2 台

     SUV 2 台

     合 計 56 台

   キ   無形固定資産 (単位：円）

1,409,739 0 0 1,409,739 0 1,397,739 12,000 8回線使用

505,210 34,930 44,530 495,610 0 0 495,610 54台

1,058,750 0 0 1,058,750 825,387 0 233,363 3本

2,973,699 34,930 44,530 2,964,099 825,387 1,397,739 740,973

  ク   外部出資 (単位：円）

12,367,045 0 0 12,367,045

摘　　　要当期減少額 期末残高当期増加額前期繰越高

水道施設利用権

リ ー ス 資 産

合　　　計

当期増加額

拠出又は出資先

 茨城県農業共済組合連合会 

電 話 加 入 権

差 入 保 証 金

車両リサイクル預託金

   カ   有形固定資産

前期繰越高 当期増加額

事務所1棟 1,964.60㎡       車庫2棟 1,624.75㎡      倉庫1棟 388.80㎡      簡易倉庫1棟 12.38㎡

減 価 償 却 累 計 額
（減価償却相当額）

減 損 損 失 累 計 額
（減損損失相当額）種          類 前期繰越高 期末残高

実測ｾﾝﾀｰ1棟 509.16㎡　　航空防除・獣害対策本部1棟 51.22㎡      農家支援事業管理ｾﾝﾀｰ1棟 751.75㎡

差引期末残高

業 務 勘 定

当期減少額 摘    要

差引期末残高
減 損 損 失 累 計 額
（減損損失相当額）

合　　計

減 価 償 却 累 計 額
（減価償却相当額）

（２）建物の内訳      

合　　　　計

期末残高種          類 当期減少額

（３）車両運搬具の内訳   

 摘   要

-10-



摘要

水 稲

陸 稲

麦

水 稲

陸 稲

麦

死 廃

病 傷

大 豆 半 相 殺 ・ 一 筆

9,189,677 10,405,510

15,207,870

9,189,677

14,692,737

10,405,510

期 末 残 高

15,207,87014,692,737

5,503,060 4,802,360 5,503,060

15,207,87014,692,73714,692,737 15,207,870

未 払 農 作 物 保 険 料

未 払 農 作 物 共 済 金

ケ   未払債務

前期繰越高 当期増加額 当期減少額種            類

(単位：円）　

4,802,360

未 払 家 畜 共 済 金

家 畜 雑 未 払 金

農 作 物 雑 未 払 金

合                計

未 払 家 畜 保 険 料

未 払 果 樹 共 済 金

果 樹 雑 未 払 金

半相殺特定危険方式

樹園地単位特定危険方式

合                計

未 払 果 樹 保 険 料

合                計

合                計

未 払 畑 作 物 保 険 料

ス イ ー ト コ ー ン

か ぼ ち ゃ

大 豆 半 相 殺 ・ 一 筆

大 豆 全 相 殺

大 豆 全 相 殺

未 払 畑 作 物 共 済 金

半 相 殺 減 収 総 合 方 式

半相殺特定危険方式

樹園地単位特定危険方式

半 相 殺 減 収 総 合 方 式

勘定区分

農 作 物

共済勘定

果 樹

共済勘定

家 畜

共済勘定

畑 作 物

共済勘定

ス イ ー ト コ ー ン

か ぼ ち ゃ

畑 作 物 雑 未 払 金
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摘要

建 物

農 機 具

建 物

農 機 具

事 務 費

特 別

防 災

当期減少額

(単位：円）　

2,200,355 1,677,003 2,200,355 1,677,003

31,014 40,284 31,01440,284

  コ  責任準備金

勘  定  区  分

農 作 物 共 済 勘 定

家 畜 共 済 勘 定

前期繰越高

132,558,744

1,996,274

当期増加額

果 樹 共 済 勘 定

園 芸 施 設 共 済 勘 定

合               計

3,400,397

18,351,942

156,307,357

1,159,758

132,558,744

1,996,274

3,400,397

18,351,942

156,307,357

145,612,409

2,039,926

2,639,329

18,236,821

168,528,485

摘       要期 末 残 高

145,612,409

2,039,926

2,639,329

931,312 1,159,758

18,236,821

168,528,485

931,312

4,730,543 1,893,087

5,363,3272,446,073

632,784

53,072

53,072

552,986

9,583,600

2,326,767

2,446,073

112,401,952

81,584,066

81,667,367

33,539,852

6,249,237

6,302,309

9,583,600

33,539,852

6,249,23781,584,066

53,072

6,302,309

83,301

9,583,60010,678,521

2,832,013

7,256,833

5,363,327

552,986

1,893,087

632,784

4,730,543

83,301

81,667,367

112,401,952

10,678,521 9,583,600

10,678,521

2,832,013 2,326,767

10,678,521

83,30183,301 53,072

7,256,833 7,846,5087,846,508

未 払 賦 課 金

未 払 任 意 保 険 料

未 払 任 意 共 済 金

未 払 園 芸 施 設 保 険 料

未 払 園 芸 施 設 共 済 金

園 芸 施 設 雑 未 払 金

合                計

業 務 雑 未 払 金

合                計

総         合         計

任 意 雑 未 払 金

合                計

園芸施設

共済勘定

任 意

共済勘定

半 相 殺 減 収 総 合 方 式

半 相 殺 特 定 危 険 方 式

樹園地単位特定危険方式

業務勘定

(単位：円）　

勘定区分 種            類 前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期 末 残 高
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小          計

2,398,229 1,179,377 2,398,229

187,100 239,770

992,277 2,158,459

当期減少額 期 末 残 高 摘       要

(単位：円）　

  シ  任意前受共済掛金

種          類

任 意 前 受 共 済 掛 金

合          計

建 物

農 機 具

前期繰越高

187,100

1,179,377

992,277

前期繰越高

預 り 金

業 務 勘 定

任 意 共 済 勘 定

3,575,310

仮 受 金

332,822

2,770,276

摘       要期 末 残 高

179,395,145

55,339

3,158,437179,395,145

660,471

77,205

3,158,437

177,852,435 178,657,469

当期減少額

4,312,986

332,822

55,339

178,240,596

防 災 事 業 繰 延 残 金

業 務 繰 延 残 金

4,312,986

660,471

77,205

178,240,596

畑 作 物 共 済 勘 定

園 芸 施 設 共 済 勘 定

合             計

前 受 収 益

  ス   雑  負  債

(単位：円）　

種          類

農 作 物 共 済 勘 定

家 畜 共 済 勘 定

果 樹 共 済 勘 定

  サ  支払備金

勘  定  区  分 前期繰越高 当期増加額 当期減少額

当期増加額

当期増加額

239,770

2,158,459

期 末 残 高

(単位：円）　

摘       要

園 芸 施 設 共 済 勘 定 193,304 4,399 193,304 4,399
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上段（　　）書は、固定負債に計上される長期借入金の金額で内数である。

(単位：円）　

摘  要

（　　　　　）

（　　　　　）

（　　　　　） （　　　　　）

金　　　額 摘　　要

合　　計

勘定区分

合　　計

短期・長期の別

短期（１年以内返済予定
リース債務）

長期（１年超返済予定
リース債務）

業務勘定

業務勘定

区　　　分

（　　　　　）

（　　　　　） （　　　　　）

業 務 勘 定

農 作 物 共 済 勘 定

家 畜 共 済 勘 定

果 樹 共 済 勘 定

畑 作 物 共 済 勘 定

園 芸 施 設 共 済 勘 定

（　　　　　） （　　　　　）

（　　　　　） （　　　　　）

合 計
（　　　　　）

  ソ  リース債務

（　　　　　） （　　　　　）

（　　　　　）

（　　　　　）

（　　　　　）

（　　　　　）

（　　　　　）

（　　　　　）

（　　　　　）

（　　　　　）

（　　　　　）

期 末 残 高当期減少額当期増加額

（　　　　　） （　　　　　）

前期繰越高

（　　　　　） （　　　　　）

（　　　　　）

   セ   借  入  金

勘  定  区  分

(単位：円）　
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短期・長期の別 勘定区分 前期繰越
有形固定資産
の取得に伴う
増加額

時の経過によ
る調整額

資産除去債務
の履行による
減少額

期末残高 摘　　要

業務勘定

合　計

業務勘定

合　計 　

前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　　要

718,534,812 51,651,585 1,651,985 768,534,412

718,534,812 51,651,585 1,651,985 768,534,412

718,534,812 51,651,585 1,651,985 768,534,412

1,146,317,601 6,884,651 1,651,985 1,151,550,267

目的使用 その他

建 設 引 当 金 394,335,918 0 0 0 394,335,918

修 繕 引 当 金 126,979,307 0 0 0 126,979,307

125,979,307 0 0 0 125,979,307

1,000,000 0 0 0 1,000,000

更 新 引 当 金 138,186,014 0 6,163,970 0 132,022,044

124,518,814 0 6,163,970 0 118,354,844

13,667,200 0 0 0 13,667,200

業 務 引 当 金 470,300,000 82,000,000 0 0 552,300,000

470,300,000 77,500,000 0 0 547,800,000

0 4,500,000 0 0 4,500,000

(単位：円）　

  タ  資産除去債務

　　一般業務更新引当金

　　防災事業更新引当金

(単位：円）　

(単位：円）　

  チ  退職給付引当金

区　　　　分

退職一時金に係る債務

　　一般業務修繕引当金

当期減少額

退職給付債務合計額

未認識過去勤務債務及び未認識数理計算上
の差異

年金資産

退職給付引当金所要額

退職給付引当金

  ツ  その他の引当金等

厚生年金基金等に係る債務

　　一般業務引当金

　　防災事業業務引当金

短期（１年以内に履行
が見込まれるもの）

長期（１年以内に履行
が見込まれないもの）

期末残高 摘　　要区　　　分 前期繰越高 当期増加額

　　防災事業修繕引当金
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摘       要

大 豆 全 相 殺

大 豆 全 相 殺

ス イ ー ト コ ー ン

か ぼ ち ゃ

     小                   計

ス イ ー ト コ ー ン

か ぼ ち ゃ

     小                   計

大 豆 半 相 殺 ・ 一 筆

特 別 積 立 金

大 豆 半 相 殺 ・ 一 筆

法 定 積 立 金

5,687,266

畑 作 物 共 済 勘 定

果 樹 共 済 勘 定 計 5,181,084 2,406,977 1,900,795

     小                    計 3,321,809 1,203,488 1,900,795 2,624,502

樹園地単位特定危険方式 0 11,049 4,641

0 3,062,764

565,448

2,052,646

6,408

2,253,068

樹園地単位特定危険方式 0 11,049 0 11,049

半 相 殺 特 定 危 険方式 1,110,101 1,142,967 0

13,951,532 72,967,114

798,647

法 定 積 立 金 34,760,678 0 13,921,997 20,838,681

29,535 52,128,433特 別 積 立 金 52,157,968 0

5,073,959 21,703,140 1,624,638,095

0 2,766 88,210,451

42,752,018 1,712,848,630

0 53,979,312

42,092,256 618,760 569,964,667

               麦           

     小                    計

農 作 物 共 済 勘 定 計

家 畜 共 済 勘 定

期 末 残 高

409,228 2,939,567

特 別 積 立 金

     水                    稲

     陸                    稲

1,641,267,276

88,213,217

当期減少額

農 作 物 共 済 勘 定

当期増加額前期繰越高

0

               麦           11,887,056 42,092,256

法 定 積 立 金

 　テ   処分済剰余金

0 209,532 513,045,788

(単位：円）　

勘  定  区  分

     小                    計 528,491,171

     陸                    稲

513,255,320

3,348,795

     水                    稲

69 21,046,127 21,046,112 84

2,257,971,733 68,212,342 43,370,778 2,282,813,297

1,729,480,562 26,120,086

家 畜 共 済 勘 定 計 86,918,646 0

法 定 積 立 金

果 樹 共 済 勘 定

特 別 積 立 金

749,174 49,473 0半 相 殺 減 収 総 合 方 式

     小                    計 1,859,275

2,396,308 1,142,967 1,486,629半 相 殺 特 定 危 険方式

925,501 49,472 409,525半 相 殺 減 収 総 合 方 式

1,203,489

畑 作 物 共 済 勘 定 計
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摘       要

摘       要

当期増加額 当期減少額 期 末 残 高

無形固定資産見合純財産 821,509 34,930 115,466 740,973

有形固定資産見合純財産 1,111,810,019

合　　　　計 1,116,179,210 9,769,260 58,799,696 1,067,148,774

外 部 出 資 見 合 純 財 産 3,547,682 0 0 3,547,682

9,734,330 58,684,230 1,062,860,119

 　ト   固定資産見合純財産
(単位：円）　

種　　　　　類 前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期 末 残 高

園 芸 施 設 共 済 勘 定

勘  定  区  分 前期繰越高

特 別 積 立 金

法 定 積 立 金

合　　　　計 2,350,071,463 70,619,319 59,223,105

園 芸 施 設 共 済 勘 定 計

2,361,467,677
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